
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 46 - Giovedì 14 novembre 2024

– 109 –

D.d.s. 6 novembre 2024 - n. 16718
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 – Sottomisura 
4.4 Sostegno ad investimenti non produttivi connessi 
all’adempimento degli obiettivi agro-climatico-ambientali. 
operazione 4.4.02 «Investimenti non produttivi finalizzati 
prioritariamente alla miglior gestione delle risorse idriche». 
Modifica dell’elenco delle domande ammesse a seguito di 
cambio beneficiario, cedente «Azienda agricola Lo Sparviere 
Gussalli Beretta di Poncelet Monique», P. IVA 2910080171– 
subentrante «Lo Sparviere società agricola a responsabilità 
limitata», P. IVA 04584630984

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
SOSTEGNO ALLE POLITICHE AGROAMBIENTALI,  

CONSORZI DI BONIFICA E RICAMBIO GENERAZIONALE  
GOVERNO E SVILUPPO DEI SISTEMI AGRICOLI SOSTENIBILI

Visto il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombar-
dia 2014-2022 approvato dalla Commissione Europea con deci-
sione di esecuzione C (2015) 4931 del 15 luglio 2015, come da 
ultimo modificato con Decisione di esecuzione C (2024) 6849 
final del 30 settembre 2024;

Viste le deliberazioni della Giunta Regionale della Lombardia: 

•	n. X/3895 del 24 luglio 2015 di approvazione del Program-
ma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Lombardia;

•	n. X/4283 del 6 novembre 2015 «Presa d’atto dei criteri di 
selezione delle operazioni in attuazione del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014 – 2020»;

Dato atto che nel Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2022 
della Lombardia è compresa la sottomisura 4.4 Sostegno ad inve-
stimenti non produttivi connessi all’adempimento degli obiettivi 
agro-climatico-ambientali e le relative operazioni 4.4.01 e 4.4.02;

Richiamati i seguenti decreti:

•	n.  19051 del 31  dicembre  2021  «Programma di sviluppo 
rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazioni 4.4.01 «inve-
stimenti non produttivi finalizzati prioritariamente alla con-
servazione della biodiversità» e 4.4.02 «investimenti non pro-
duttivi finalizzati prioritariamente alla miglior gestione delle 
risorse idriche». Approvazione delle disposizioni attuative 
per la presentazione delle domande»;

•	n.  2726 del 27  febbraio  2023  - «Programma di Sviluppo 
Rurale 2014-2020 - operazione 4.4.01: investimenti non pro-
duttivi finalizzati prioritariamente alla conservazione della 
biodiversità e operazione 4.4.02: investimenti non produttivi 
finalizzati prioritariamente alla miglior gestione delle risorse 
idriche. Approvazione degli esiti istruttori e ammissione a 
finanziamento delle domande presentate nell’anno 2022, 
rettificato con il d.d.u.o. 13 marzo 2023, n. 3519»;

Preso atto che nell’allegato 6 «Operazione 4.4.02 - Doman-
de con esito istruttorio positivo e ammesse a finanziamen-
to» al citato decreto n.  2726/2023 è presente la domanda id. 
202202239322, della «Azienda agricola Lo Sparviere Gussalli Be-
retta di Poncelet Monique» – P IVA 2910080171, finanziata per un 
importo di 23.680,00€;

Considerato che, per la citata domanda, è pervenuta trami-
te il portale delle aziende agricole di Regione Lombardia (Si-
sCo), successivamente all’atto di ammissione al finanziamen-
to, la richiesta di autorizzazione al cambio di beneficiario - ai 
sensi dell’art. 8 «Cessione di aziende» Reg. (UE) n. 809/2014- id. 
202203034548 presentata da «Lo Sparviere Società agricola a 
responsabilità limitata» – P IVA 4584630984 per subentrare alla 
«Azienda agricola Lo Sparviere Gussalli Beretta di Poncelet Moni-
que» – P IVA 2910080171;

Preso atto che Regione Lombardia, ai sensi del decreto 
n. 19051/2021, si avvale delle proprie strutture territoriali Agricol-
tura, foreste, caccia e pesca e della Provincia di Sondrio - settore 
agricoltura, oltre che per le istruttorie di ammissibilità delle do-
mande, anche per l’approvazione delle richieste di autorizzazio-
ne al cambio di beneficiario;

Visto l’esito istruttorio positivo rassegnato dalla struttura Agri-
coltura, foreste, caccia e pesca - sede di Brescia - in merito alla 
domanda di autorizzazione al cambio beneficiario pervenuta, 
come da istruttoria SisCo n. 202203035180 del 30  ottobre 2024;

Ritenuto opportuno, conseguentemente, modificare l’elenco 
delle domande ammesse a finanziamento per l’operazione 
4.4.02 (allegato 6 al decreto 2726/2023) in conformità all’esito 
sopra indicato, sostituendo il beneficiario cedente: «Azienda 
agricola Lo Sparviere Gussalli Beretta di Poncelet Monique» – P 
IVA 2910080171 con il beneficiario subentrante: «Lo Sparviere So-
cietà agricola a responsabilità limitata» – P IVA 04584630984;

Considerato che, a seguito del cambio beneficiario, non varia 
l’importo totale ammesso a finanziamento e quanto altro previ-
sto dal citato decreto 2726/2023;

Visto il decreto n. 6196 del 22 luglio 2015 con il quale è stato 
approvato l’elenco dei dirigenti regionali pro-tempore responsa-
bili delle singole operazioni, tra cui le operazioni 4.4.01 e 4.4.02 
che compongono la sottomisura 4.4. «Sostegno ad investimenti 
non produttivi connessi all’adempimento degli obiettivi agro-
climatico-ambientali», aggiornato da ultimo con il decreto 
n. 11430 del 28  luglio 2023;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della struttura sostegno alle politiche agroambientali, 
consorzi di bonifica e ricambio generazionale, attribuite con 
d.g.r. n. XII/628 del 13 luglio 2023;

Vista la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 e successive 
modifiche e integrazioni e in particolare l’art. 17 che individua le 
competenze dei dirigenti, nonché i provvedimenti organizzativi 
della XII legislatura;

Visti gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Dato atto che il presente provvedimento è adottato nei termini 
previsti dalle disposizioni attuative.

DECRETA
1.  di modificare l’elenco delle domande ammesse a finanzia-

mento per l’operazione 4.4.02 (allegato 6 al decreto 2726/2023) 
in conformità all’esito indicato, sostituendo il beneficiario ceden-
te: «Azienda agricola Lo Sparviere Gussalli Beretta di Poncelet 
Monique» – P IVA 2910080171con il beneficiario subentrante: 
«Lo Sparviere Società agricola a responsabilità limitata» – P IVA 
4584630984, mantenendo invariato il finanziamento assegnato 
di 23.680,00€ e confermando quanto altro previsto dal medesi-
mo decreto 2726/2023;

2.  di inviare copia del presente provvedimento all’Organismo 
pagatore regionale e ai soggetti interessati;

3.  di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto n. 
2726/2023 e che si provvede a modificarla mediante la pubbli-
cazione del presente atto;

4.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale 
di Regione Lombardia (www.regione.lombardia.it - sezione ban-
di e ww.psr.regione.lombardia.it);

5.  di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

•	ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente per 
territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione o della 
comunicazione in via amministrativa dell’atto da impugnare 
o da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza;

•	ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 
del Decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, 
n. 1199 Semplificazione dei procedimenti in materia di ricor-
si amministrativi. Il ricorso deve essere presentato per motivi 
di legittimità da parte di chi vi abbia interesse nel termine 
di centoventi giorni dalla data della notificazione o della 
comunicazione dell’atto da impugnare o da quando l’inte-
ressato ne abbia avuto piena conoscenza.

La dirigente
Elena Brugna 

http://www.regione.lombardia.it
http://ww.psr.regione.lombardia.it

	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.s. 6 novembre 2024 - n. 16678
	Regolamento (UE) 2016/2031 - Procedura per il rilascio dei certificati fitosanitari di esportazione, riesportazione e pre-esportazione
	D.d.s. 6 novembre 2024 - n. 16718
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 – Sottomisura 4.4 Sostegno ad investimenti non produttivi connessi all’adempimento degli obiettivi agro-climatico-ambientali. operazione 4.4.02 «Investimenti non produttivi finalizzati prioritariamente alla miglior g





